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Írásbeli kérdés

Dr. Schmitt Pál úrnak

az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 91 . §-a alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani Matolcsy György
Nemzetgazdasági Miniszterhez „A helyi iparűzési adó alapja megállapításának hazai termelést
diszkrimináló rendelkezéséről” címmel.

Tisztelt Miniszter Úr !

Az elmúlt 8 évben az el őző Kormány ígéretével szemben, mely 400 ezer új munkahelye t

ígért, munkahelyek, különösen hazai termelő munkahelyek százezrei szűntek meg, és a

munkanélküliség az idei év tavaszára 13 éves csúcsra, 10,5%-ra emelkedett . Az Önök által

ígért 10 év alatt 1 millió új munkahely alatt — reméljük — a mostani számokhoz képest többlet

munkahelyeket értenek, mely ígéretük megvalósítása nagyív ű fejlesztési programok mellett

egyszerű szabályozási korrekciókkal is el ősegíthető .

A helyi adókról szóló 1990 . évi C. sz. törvény helyi iparűzési adó alapjának kiszámításáró l

rendelkező 39.§ (1) bekezdése a következőképpen rendelkezik . Idézem:

„Allandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó alapja a nettó árbevétel, csökkentve az eladot t
áruk beszerzési értékével, a közvetített szolgáltatások értékével, az anyagköltséggel . . . ”
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Ebből következik, hogy míg a kereskedelmi vállalkozások az anyagköltség mellett az eladot t

áruk beszerzési értékét is elszámolhatják csökkentő tételként adóalapjuk megállapításánál ,

addig a termelő vállalatok csak anyagköltségükkel csökkenthetik az adó alapját, a saját

termelésű készleteik előállításának közvetlen költségét képező többi költségükkel (bér ,

bérjárulékok, közvetlen értékcsökkenés, felosztott üzemi általános költségek stb .) nem. Az

importtal történő kereskedelemmel szemben a hazai termelést választó cégeket a Magya r

Állam tehát évtizedek óta többlet helyi ipar űzési adóteherrel sújtja. Az így megfizetett

adótöbblet egyben tovább csökkenti a magyar termékek piacra jutásának esélyét is, hiszen a z

adótöbblet beépül a termel ői árakba.

Kérdezem Miniszter Urat, tervezi-e a tárca, hogy a hazai terméket el őállító vállalkozásokat
sújtó, az adópolitikába beépült több évtizedes diszkriminatív versenyhátrányt megsz űnteti, és
a termel ő vállalkozások számára a saját el őállítású termékek értékesítésének elszámolt

önköltségét a helyi iparűzési adó alapjának megállapításánál levonhatóvá teszi ?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2010. június 15 .

Bödecs Barna
országgyűlési képviselő

JOBBIK Magyarországért Mozgalom
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